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Jakie wyciągnąć nauki z wyborów regionalnych na wschodzie
Niemiec?

Autor : Frank Baasner
Wybory w landzie Saksonii i Brandenburgii 1 września były ilustracją
utraty zaufania do dwóch rządowych partii CDU i SPD, którą
obserwujemy od wielu lat. Jest to bez wątpienia związane z
poczuciem stagnacji Niemiec w zmieniającym się świecie. 
Więcej
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Wybory : 
Prawo i Sprawiedliwość może pozostać u władzy

13 października Polacy odnowią skład dwóch izb parlamentu (wybiorą
460 posłów i 100 senatorów). Według ostatnich sondaży aktualnie
rządzące Prawo i Sprawiedliwość (PiS) powinno uzyskać 42,4% głosów,
wyprzedzając Koalicję Obywatelską (KO) - 22,7%, Lewicę - 13,1% i
Koalicję Polską - 5,6%. Niemniej, kampania wyborcza może jeszcze
dużo zmienić. Jedna rzecz jest pewna: PiS musi czuwać, aby już nie

uwierzyć w swoje zwycięstwo... Więcej

Komisja : 
Posiedzenie UE-Stany Zjednoczone na temat ochrony danych

12 i 13 września Komisja i amerykańska administracja dokonały w
Waszyngtonie trzeciej dorocznej wspólnej analizy Programu Tarcza
Prywatności Unia Europejska-Stany Zjednoczone. Od czasu wdrożenie
porozumienia 1 sierpnia 2016 roku ponad 5 000 przedsiębiorstw
przyjęło publiczne i prawnie wiążące zobowiązania mające na celu

ochronę danych transferowanych z Unii. Komisja opublikuje raport z funkcjonowania
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tarczy do końca roku... Więcej

 
Skład nowej Komisji Europejskiej i program przesłuchań

10 września wybrana na przewodniczącą Komisji Europejskiej Ursula
von der Leyen zaprezentowała swój zespół i strukturę nowego
kolegium. Komisja obejmować będzie 14 mężczyzn i 13 kobiet, 3
wiceprzewodniczących wykonawczych i 5 wiceprzewodniczących.

Priorytetami są: Europejski Zielony Ład, Europa dostosowana do ery cyfrowej,
gospodarka w służbie ludziom chroniąca nasz europejski styl życia, Europa silniejsza
na arenie międzynarodowej i nowy impuls dla europejskiej demokracji. Począwszy od
30 września, każdy desygnowany komisarz będzie przesłuchiwany przez Parlament
Europejski według kalendarza przyjętego 12 września... Więcej

Więcej

Rada : 
Posiedzenie Eurogrupy

Zgromadzeni 13 września w Helsinkach ministrowie finansów strefy
euro przedyskutowali jakość finansów publicznych w strefie euro i
wymienili poglądy na temat dobrych praktyk oraz zarządzania dobrami
publicznymi, by wzmocnić skuteczność inwestycji publicznych.

Przeanalizowali inicjatywy dotyczące przejrzystości Eurogrupy. W inkluzywnym
formacie obejmującym ogół unijnych ministrów finansów przedyskutowano Instrument
budżetowy na rzecz konwergencji i konkurencyjności oraz rewizję traktatu
ustanawiającego Europejski Mechanizm Stabilności... Więcej

Więcej

Wojna na Ukrainie: przedłużenie europejskich sankcji
12 września Rada przedłużyła o kolejnych 6 miesięcy (czyli do 15 marca
2020 roku) restrykcje wymierzone w działania naruszające lub
zagrażające integralności terytorialnej, suwerenności i niepodległości
Ukrainy. Środki te polegają na zamrożeniu majątków i ograniczeniach w

podróżowaniu. Obecnie mają zastosowanie do 170 osób i 44 podmiotów... Więcej

 
Deklaracja w sprawie porozumienia z Iranem

We wspólnej deklaracji z 13 września ministrowie spraw zagranicznych
Francji, Niemiec i Zjednoczonego Królestwa oraz Wysoka
Przedstawicielka Unii oświadczyli, iż są "zaniepokojeni" przyszłością
wspólnego kompleksowego planu działania (JCPOA), porozumienia

nuklearnego z Iranem. Wzywają do ożywienia dialogu dyplomatycznego między
Stanami Zjednoczonymi i Iranem oraz w dalszym ciągu popierają ten plan. Apelują do
Iranu o rezygnację z wszelkich działań i nowych środków niezgodnych ze jego
zobowiązaniami oraz zwracają się do niego o współpracę z Międzynarodową Agencją
Energii Atomowej... Więcej

 
Nieformalne posiedzenie ministrów gospodarki i finansów

13 i 14 września, podczas nieformalnego posiedzenia w Helsinkach,
europejscy ministrowie finansów dyskutowali o sposobie ochrony
systemu finansowego przed zagrożeniami hybrydowych oraz o
zaostrzeniu walki z ociepleniem klimatu, szczególnie poprzez reformę
opodatkowania energii... Więcej

Więcej

Stanowisko w sprawie kontroli eksportu broni
16 września Rada przyjęła wspólne stanowisko, a także przewodnik na
temat kontroli eksportu technologii i wyposażenia wojskowego. Chodzi
o wzmocnienie współpracy oraz konwergencji w ramach wspólnej
polityki zagranicznej i bezpieczeństwa, sprzedaż tej broni w sposób

odpowiedzialny i rozliczalny oraz utrudnienie jej eksportu do celów wewnętrznych
represji, agresji międzynarodowej czy zdestabilizowania danego regionu... Więcej

 
Państwo prawa na Węgrzech i perspektywy finansowe 2021-2027

Zgromadzeni 16 września ministrowie spraw europejskich
przedyskutowali sposób poprawienia poszanowania państwa w Unii
Europejskiej i wysłuchali węgierskiej minister sprawiedliwości Judit
Vargi wypowiadającej się na temat sytuacji w jej kraju. Podsumowali
również stan negocjacji w sprawie wieloletniego budżetu na lata 2021-
2027 oraz przygotowania do październikowej Rady Europejskiej...
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Więcej

 
Trybunał Sprawiedliwości : 

Unieważnienie decyzji Komisji w sprawie Gazpromu
10 września Trybunał Sprawiedliwości Unii unieważnił derogację
przyznaną przez Komisję Europejską, a umożliwiającą Gazpromowi
podwyższenie przepustowości gazociągu Opal. Opal łączy gazociąg Nord
Stream na północy Niemiec z Czechami, omijając przy tym Ukrainę i
Polskę. Trybunał przyznał rację Polsce, która oceniała, iż decyzja
Komisji jest sprzeczna z zasadą solidarności energetycznej... Więcej

 
Trybunał Obrachunkowy : 

Klaus-Heiner Lehne ponownie przewodniczącym
12 września Klaus-Heiner Lehne został ponownie wybrany na
przewodniczącego Europejskiego Trybunału Obrachunkowego przez
kolegium tej instytucji. Jego druga 3-letnia kadencja rozpocznie się 1
października. Niemiecki prawnik i były europoseł stoi na czele
Trybunału, strażniczki unijnych finansów, od 2016 roku... Więcej

 
EBC : 

Wznowienie skupu obligacji i obniżka oprocentowania depozytów
12 września Europejski Bank Centralny podjął decyzję o obniżeniu
swojego oprocentowanie depozytów w banku centralnym do -0,50%
oraz o wznowieniu, począwszy od 1 listopada, jego programu skupu
aktywów na rynkach wtórnych (nazywanego również QE) w kwocie 20
mld euro miesięcznie. Celem jest zachęcenie banków do kredytowania

przedsiębiorstw i osób indywidualnych na szerszą skalę oraz zwalczanie zbyt niskiej
inflacji w strefie euro... Więcej

Więcej

Belgia : 
Nowy rząd w Walonii

13 września zaprzysiężony został nowy rząd Walonii wyłoniony po
wyborach 26 maja. Kieruje nim Elio du Rupo (PS), a składa się on z 8
członków (w tym 3 kobiet) wywodzących się z Partii Socjalistycznej,
Ruchu Reformatorskiego (MR, liberałów) i Ecolo. Trzy ugrupowania
doszły do porozumienia w sprawie utworzenia rządu Federacji Walonii-

Brukseli, kierowanego przez Pierre-Yves'a Jeholeta (MR)... Więcej

 
Dochodzenie w sprawie systemu podatkowego w Belgii dla 39 międzynarodowych
korporacji

16 września Komisja wszczęła pogłębione dochodzenie dotyczące
zwolnień podatkowych udzielonych przez Belgię 39 międzynarodowym
korporacjom, aby określić, czy system ten stanowił nienależną korzyść
sprzeczną z europejskimi przepisami o pomocy państwa. Komisja
złożyła również wniosek do Trybunału Sprawiedliwości Unii, by uzyskać

więcej jasności w kwestii istnienia takiego systemu pomocy. W lutym Trybunał Unii
unieważnił pierwszą decyzję Komisji, oceniając, że nie ustaliła ona istnienia
specjalnego systemu dla 39 spółek... Więcej

 
Francja : 

Porozumienie w sprawie opodatkowania Google'a
12 września francuski wymiar sprawiedliwości zatwierdził porozumienie
między administracją podatkową i Google'm, który uiści 500 mln euro i
465 mln euro podatków. Kończy to 4-letnią procedurę. Amerykańskie
przedsiębiorstwo, którego europejska siedziba znajduje się w Irlandii,

oskarżone zostało o oszustwa, gdyż nie zadeklarowało swoich obrotów we Francji w
ramach podatku od spółek i VAT-u. Argumentowało, że nie dysponuje w tym kraju
stabilną siedzibą... Więcej

 
Wizyta prezydenta w Andorze

13 września francuski prezydent Emmanuel Macron złożył wizytę w
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Księstwie Andory, którego jest "współksięciem". E. Macron zachęcał
Andorczyków do "wyboru Europy, wyboru przyszłości". Właśnie toczą
się negocjacje w sprawie umowy stowarzyszeniowej tego kraju z Unią.
Wizyta francuskiego prezydenta ma miejsce po tym, jak w lecie

wprowadzono nowy przebieg granicy, uzgodniony w 2012 roku... Więcej

 
Włochy : 

Wotum zaufania dla premiera
9 września przewodniczący włoskiej Rady Giuseppe Conte uzyskał
wotum zaufania od 343 deputowanych na 606. Obiecał rozpocząć w
kraju "nową erę reform" z "paktem politycznym i społecznym",
zgodnym z porozumieniem koalicyjnym zawartym między Ruchem 5

Gwiazd i Partią Demokratyczną. Premier liczy na wsparcie Unii Europejskiej w zakresie
imigracji, a także na elastyczne stosowanie Paktu Stabilności, aby nie torpedować
wysiłków na rzecz ożywienia we Włoszech wzrostu. Włoscy senatorowie przegłosowali
wotum zaufania dla rządu 10 września 169 głosami na 307... Więcej

Więcej

Czechy : 
Grupa Wyszehradzka wzywa do integracji Bałkanów Zachodnich

W deklaracji opublikowanej 10 września kraje Grupy Wyszehradzkiej -
Czechy, Polska, Węgry i Słowacja - popierają akcesję krajów Bałkanów
Zachodnich do Unii Europejskiej. Ich zdaniem integracja regionu
Bałkanów umożliwiłaby utrzymanie korzystnej dla Unii stabilności
politycznej i ekonomicznej... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo : 

Ostatnie debaty parlamentarne przed zawieszeniem
10 września, podczas swojego ostatniego posiedzenia przed
zawieszeniem obrad do 14 października, Izba Gmin przegłosowała 311
głosami do 302 akt obligujący brytyjski rząd do opublikowania poufnych
dokumentów na temat wpływu brexitu bez porozumienia. Drugi wniosek

(złożony przez rząd, by zorganizować przedterminowe wybory parlamentarne) został
przez parlamentarzystów odrzucony. Premier Boris Johnson oświadczył, że 17
października pojedzie do Brukseli negocjować brexit z umową w dniu 31 października,
ale sprzeciwia się odłożeniu brexitu... Więcej

Więcej

Rząd opublikował scenariusze brexitu bez umowy
11 września zmuszony przez Izbę Gmin brytyjski rząd upublicznił
dokument opisujący najgorsze scenariusze wyjścia z Unii bez
porozumienia. Dossier, nazwane "Operation Yellowhammer", ujawnia
luki w przygotowaniach Zjednoczonego Królestwa do brexitu 31

października. Wspomina o takich konsekwencjach jak niedobory, inflacja, napięcia
społeczne... Więcej

Więcej

Irlandia Północna: poparcie dla irlandzkiego zjednoczenia
Większość północnych Irlandczyków (51% do 49%) popiera pomysł
przyłączenia regionu do Republiki Irlandii, wynika z sondażu
opublikowanego 11 września. Najbardziej "za" są osoby w wieku 18-24
lata (60%), podczas gdy tylko osoby w wieku 65 i więcej lat wolałyby

pozostać w Zjednoczonym Królestwie... Więcej

 
Szkocki Sąd Apelacyjny ocenił zawieszenie parlamentu jako nielegalne

11 września trzech sędziów szkockiego Sądu Najwyższego oceniło jako
nielegalną decyzję brytyjskiego premiera Borisa Johnsona o zawieszeniu
parlamentu. Brytyjski Sąd Najwyższy w Londynie, do którego zwrócono
się z tą sprawą, przystąpi do przesłuchań, począwszy od 17 września.

Jeśli wyrok będzie zgodny ze szkockim stanowiskiem, parlament będzie mógł się
ponownie zebrać... Więcej

Więcej

Spotkanie premiera z przewodniczącym Komisji
16 września przewodniczący Komisji Jean-Claude Juncker przyjął w
Luksemburgu brytyjskiego premiera Borisa Johnsona. Jean-Claude
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Juncker przypomniał swojemu gościowi, że w dalszym ciągu nie
zaproponował on wiarygodnego planu zastąpienia siatki bezpieczeństwa

(backstop) na irlandzkiej granicy. Boris Johnson spotkał się również z luksemburskim
premierem Xavierem Bettelem, który zachęcał go do działania... Więcej

Więcej

Szwecja : 
Nowe minister spraw zagranicznych i handlu zagranicznego

10 września Ann Linde, szwedzka minister handlu zagranicznego i
współpracy nordyckiej, mianowana została ministrem spraw
zagranicznych. Zastąpiła Margot Wallström, która podała się do dymisji
z powodów rodzinnych. Tekę Linde obejmie Anna Hallberg... Więcej

 
Gruzja : 

Nowy rząd
Po dymisji premiera Mamuki Bachtadze 2 września, 8 września
gruziński parlament zaaprobował 98 głosami nowy rząd kierowany
przez Giorgiego Gakharię. Znalazły się w nim w szczególności dwie
kobiety na stanowiskach wicepremierów... Więcej

Więcej

Mołdawia : 
Pozytywny raport na temat demokratycznych reform

Od czasu czerwcowej zmiany rządu Mołdawia "zdecydowanie robi
postępy" w reformach służących zahamowaniu erozji demokracji i
państwa prawa w tym kraju, ocenia Unia Europejska w raporcie
opublikowanym 12 września, w perspektywie Rady Stowarzyszenia UE-
Mołdawia, która odbędzie się 30 września... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
Postępy Belgii w zwalczaniu korupcji

W raporcie opublikowanym 11 września grupa robocza Rady Europy ds.
walki z korupcją (GRECO) oceniła, że Belgia poczyniła "pewne postępy" we
wdrażaniu jej zaleceń celem zapobiegania korupcji wśród
parlamentarzystów, sędziów i prokuratorów. Jednakże GRECO odnotowało,
że 2 z 15 zaleceń zostały wdrożone "w sposób satysfakcjonujący lub
rozpatrzone w sposób zadowalający", a 12 jest obecnie "częściowo

wdrażanych"... Więcej

 
Apel o więcej determinacji w obliczu prania pieniędzy na Malcie

12 września MONEYVAL, organ Rady Europy ds. zwalczania prania
brudnych pieniędzy, opublikował raport dotyczący polityk wdrażanych
na Malcie tym obszarze. Apeluje w nim do maltańskich władz o
skonkretyzowanie środków służących zwalczaniu finansowania
terroryzmu. Ocenia on, że "Malta powinna z większą determinacją

dochodzić i wszczynać śledztwa w sprawach prania kapitałów oraz wzmocnić swój
system nadzoru" nad rozwojem nowych technologii oraz wykorzystaniem gotówki...
Więcej

 
ONZ : 

Światowy Szczyt w sprawie Szczepień
Komisja Europejska i Światowa Organizacja Zdrowia (WHO)
zorganizowały pierwszy Światowego Szczyt w sprawie Szczepień, który
odbył się 12 września w Brukseli. Jego celem było przyspieszenie
globalnych działań, aby powstrzymać rozprzestrzenianie się chorób,
którym można zapobiegać przez szczepienia, oraz opowiedzenie się

przeciwko rozpowszechnianiu w skali globu nieprawdziwych informacji na temat
szczepień... Więcej

 
Eurostat : 

Dane na temat handlu zagranicznego
W lipcu 2019 roku strefa euro odnotowała nadwyżkę handlową w
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wysokości 24,8 mld euro (wobec +16,9 mld w lipcu 2018), wynika z
pierwszych szacunków opublikowanych przez Eurostat 13 września.
Unia Europejska odnotowała deficyt 0,1 mld euro (w porównaniu do
nadwyżki na kwotę 0,2 mld w lipcu 2018)... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Ewaluacja europejskich przepisów budżetowych
Na wniosek przewodniczącego Komisji Jean-Claude'a Junckera
europejski Komitet Budżetowy ocenił unijne przepisy budżetowe. W
swoim raporcie (opublikowanym 11 września) zaleca uproszczenie
przepisów i poprawienie zarządzania ramami budżetowymi. Opowiada
się również za zreformowaniem Paktu Stabilności i Wzrostu w celu
skoncentrowania się na poziomie deficytów w państwach

członkowskich... Więcej

 
Analiza Europejskiego Trybunału Obrachunkowego

W dokumencie analitycznym opublikowanym 12 września Europejski
Trybunał Obrachunkowy ocenia, że rezultaty, jakie mają przynieść
ostatnie europejskie projekty w zakresie obronności i wzrost
finansowania, "nie są pozbawione ryzyka". Trybunał odnotowuje, iż
brakuje jeszcze wielu elementów do stworzenia skutecznego procesu

planowania na szczeblu Unii, udziału państw członkowskich, oddziaływania na realne
potrzeby. Braki dotyczą też ram zarządzania i obowiązku sprawozdawczości... Więcej

 
Kultura : 

Biennale Sztuki Współczesnej w Lyonie
Od 18 września 2019 roku do 5 stycznia 2020 odbędzie się 15. Biennale
Sztuki Współczesnej w Lyonie z udziałem 55 wyselekcjonowanych
artystów. Po raz pierwszy ulokuje się ono w dawnych halach fabryki
Fagor w Gerland, a także w MAC Lyon i w wielu innych lokalizacjach...
Więcej

 
Albrecht Dürer w Albertinie

Od 20 września 2019 do 6 stycznia 2020 roku muzeum Albertina w
Wiedniu prezentuje setkę rysunków, dwanaście obrazów, osobiste pisma i
inne rzadkie dokumenty z twórczości Albrechta Dürera... Więcej

 
"Sen i magia" Chagalla w Bolonii

Od 20 września 2019 do 1 marca 2020 roku Palazzo Albergati w Bolonii
proponuje wystawę poświęconą Marcowi Chagallowi. Około 160 dzieł -
obrazów, rysunków, akwarel i rycin - oddaje jego poetycką i magiczną
wrażliwość... Więcej

 
Muzyka klasyczna w Bukareszcie

Do 22 września w Bukareszcie trwa Festiwal George'a Enescu
poświęcony muzyce klasycznej. Stworzono go w 1950 roku w hołdzie
temu rumuńskiemu kompozytorowi... Więcej

 

Kalendarz :
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16
wrz.

Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

16
wrz.

16-19 września
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

17
wrz.

17 września
Nowy Jork
Rozpoczęcie 74. sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ

20
wrz.

20 września
Bruksela
Rada ds. Transportu
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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